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Viite Hakemus luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräyksistä poikkeamiseksi 
 
  

PÄÄTÖS LUONNONSUOJELUALUEEN RAUHOITUSMÄÄRÄYKSISTÄ 
POIKKEAMISEKSI

 Hakemus 

 on 23.4.2024 päivätyllä 
hakemuksella anonut lupaa poiketa Sastamalassa sijaitsevan Hörsinnokan 
luonnonsuojelualueen (YSA022347, 14.6.1984) rauhoitusmääräyksistä alueen 
hoitotöitä varten. Alueelle on laadittu Pirkanmaan ELY-keskuksen toimesta 
hoitosuunnitelma v. 2023 (Hörsinnokka, Karkku luhtaorvokki hoitosuunnitelma 
2024–2026). Sastamalan ympäristöyhdistys ry hakee lupaa poiketa 
Hörssinnokan luhtaorvokin suojelualueen rauhoitusmääräyksistä vuosille 2024–
2026 laaditun hoitosuunnitelman toteuttamiseksi. Tarkemmin hakemus koskee 
suunnitelmassa vuodelle 2024 esitettyä maaperän pienimuotoista laikutusta. 

Luhtaorvokkiesiintymä sijaitsee Karkun kirkonkylän edustalla, Hörsinnokan 
itärannalla pellon eteläreunassa, tien ja rannan välisellä entisellä luhtaniityllä. 
Lajia esiintyy enää lähinnä umpeutuvan ojan ympärillä. Esiintymän uhkatekijöitä 
ovat umpeenkasvu sekä kosteusolosuhteiden heikentyminen. Luhtamaisuus on 
kärsinyt eikä kasvupaikka pääse toistuvasti tulvimaan. Alue on rauhoitettu 
luonnonsuojelualueeksi v. 1984. 

Luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräysten mukaan alueella on kielletty 
kaikenlainen maaperän, kasvillisuuden ja eläimistön vahingoittaminen sekä 
rakentaminen ja muu luontoa ja maisemakuvaa muuttava toiminta. Luhtaorvokin 
hoitosuunnitelmaan (2024- 2026) on kuitenkin kirjattu laikutusta ja ojanteen 
leventämistä lapiotyönä sekä kasvillisuuden osittaista niittoa ja kitkemistä.  

Hoitosuunnitelman mukaan luhtaorvokkiesiintymän ojanteen leventäminen 
toteutetaan pienialaisesti enintään 2x2 metrin alueen laikutuksella lapiotyönä, 
ilman koneita. Kaivettavan alan syvyys on alle 40 cm. Kaivettu pintamaa 
levitetään tasaisesti orvokkiesiintymien lähistölle, jotta voidaan varmistua, että 
mahdolliset siemenpankissa olevat orvokin siemenet jäävät alueelle. 
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Pirkanmaan ELY –keskuksen ratkaisu 

Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY –keskus) on tutkinut 

asian ja suostuu hakemukseen seuraavin ehdoin:  

- Lupa on voimassa 31.12.2024 saakka Hörsinnokan luonnonsuojelualueella 
(YSA022347 4.6.1984) 

- Lupaa saa käyttää 
 sekä hänen valvonnassaan olevat maastotyöntekijät.   

-Tällä luvalla saa tehdä pienialaista (2m x 2m) maaperän laikuttamista ja veden 
viivytyspainanteen kaivamista luhtaorvokin hoitosuunnitelman osoittamalla 
paikalla luonnonsuojelualueen sisäpuolella. Laikutus toteutetaan lapiotyönä, alle 
40 cm syvyydeltä. Kuorittu pintamaa tulee sijoittaa suojelualueen sisäpuolelle.   

- Tällä luvalla saa tehdä laikuttaista umpeenkasvua aiheuttavan kasvillisuuden 
niittoa luhtaorvokin hoitosuunnitelman mukaisesti. Samassa yhteydessä voi 
alueelta tarvittaessa kitkeä isoimpia saniaismättäitä juurineen sekä poistaa 
varovaisesti karikekerrosta orvokkiesiintymän ympäristöstä. Kertyvä kasvijäte 
tulee siirtää luonnonsuojelualueen ulkopuolelle. 

- Luonnonsuojelualueen rajojen sisäpuolella ei saa liikkua työkoneella. 

- Ennen hoitotöitä tulee luhtaorvokkiesiintymän tarkka sijainti määrittää 
maastossa lajin kukinta-aikana ja orvokkiyksilöt merkitä maastoon selvästi 
erottuvasti. Orvokkiesiintymä tulee rajata hoitotöiden ulkopuolelle.  

- Työ tulee toteuttaa loppukesällä 2024 luhtaorvokin siementämisen jälkeen. 

- Raportti luvan käytöstä tulee toimittaa Pirkanmaan ELY –keskukselle vuoden 
2024 loppuun mennessä. 

- Tämä päätös tai sen kopio on pidettävä mukana hoitotyötä suoritettaessa ja 
vaadittaessa lupa on esitettävä. 

- Hoitotyöhön ei saa ryhtyä ilman luonnonsuojelualueen maanomistajan 
suostumusta. Hakija vastaa tarvittavasta yhteydenpidosta alueen 
maanomistajaan ennen hoitotöitä. 

 

Ratkaisun perustelut 

Hörsinnokan luonnonsuojelualueella on kielletty mm. kaikenlainen maaperän ja 
kasvillisuuden vahingoittaminen. ELY-keskus voi yksittäistapauksissa myöntää 
poikkeuksen luonnonsuojelualueen rauhoitusmääräysten kielloista 
luonnonsuojelulain 54 §:n mukaan, jos poikkeaminen ei vaaranna alueen 
perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon, käytön, olemassa olevien 
yhdyskuntateknisten rakenteiden tai niihin liittyvien laitteiden kunnostamisen 
taikka tutkimuksen kannalta. 
 
Hakemuksen mukainen luhtaorvokkiesiintymän hoitotyö on osa Hörsinnokan 
luonnonsuojelualueen hoitoa, jota on käsitelty alueelle laaditussa 
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hoitosuunnitelmassa (Pirkanmaan ELY-keskus: Hörsinnokka, Karkku luhtaorvokki 
hoitosuunnitelma 2024–2026). Tarkasteltavassa lupahakemuksessa on käsitelty 
vuodelle 2024 suunniteltuja hoitotöitä. Hoitosuunnitelman mukaisille v. 2025-
2026 hoitotöille arvioidaan tarve vuoden 2024 hoitotöiden tulosten ja seurannan 
perusteella. Vuosien 2025-2026 hoitotöille tulee tarvittaessa hakea uusi 
poikkeamislupa.  
 
Hakemuksen mukaisella maaperän pienialaisella laikuttamisella sekä veden 
viivytyspainanteen kaivamisella pyritään palauttamaan ja vahvistamaan 
luhtaorvokkiesiintymän heikentyneitä kosteusolosuhteita. Umpeenkasvua 
aiheuttavan kasvillisuuden poistamisella avataan kasvutilaa luhtaorvokille sekä 
parannetaan kasvin levittäytymisedellytyksiä suojelualueella. Työllä arvioidaan 
olevan luhtaorvokin esiintymisedellytyksiä parantava vaikutus. Hoitotyön 
vaikutuksia seurataan alueella hoitotyön jälkeen ja näitä tuloksia voidaan 
hyödyntää alueen hoidon jatkosuunnittelussa. Tämän luvan ehtojen mukaisesti 
toteutettuna toimenpiteiden ei katsota vaarantavan suojelualueen 
perustamistarkoitusta eli luhtaorvokin esiintymää. Näin ollen ELY –keskus 
katsoo, että luvan myöntäminen on alueen hoidon kannalta perusteltua. 

 

Sovelletut oikeusohjeet 

Luonnonsuojelulaki (9/2023) 54 § 1 momentti 

Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista 
suoritteista vuonna 2024 (1215/2023) 

 

Muutoksenhaku 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta.     
Valitusosoitus liitteenä.  

Lisätietoja        

Lisätietoja päätöksestä antaa tarvittaessa ylitarkastaja Susanna Intke 
(susanna.intke@ely-keskus.fi). 

Päätös 

Hakijalle sähköpostitse, suoritemaksutta 

Tiedoksi 

Maanomistaja 

Ympäristöministeriö 

Sastamalan kaupunki 

Suomen luonnonsuojeluliitto Pirkanmaan piiri 
 

 

mailto:susanna.intke@ely-keskus.fi
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Suoritemaksu 
Luonnonsuojelua edistävään tutkimus- tai opetustarkoitukseen taikka 
ennallistamis-, kunnostus- tai hoitotoimiin myönnettävät poikkeukset ja luvat ovat 
maksuttomia. 
 
Liite 
  
Valitusosoitus 

 
 

Asia on käsitelty Pirkanmaan ELY-keskuksen Ympäristö ja luonnonvarat - 
vastuualueen Luontoyksikössä. Asian on esitellyt ylitarkastaja Susanna Intke ja 
ratkaissut ylitarkastaja Auli Suvanto. Asiakirja on hyväksytty 

 sähköisesti ja merkintä hyväksymisestä on asiakirjan lopussa. 
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 VALITUSOSOITUS Liite Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 

 

Valitusviranomainen 
Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta Hämeenlinnan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  Valituskirjelmä osoitetaan 
valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa Hämeenlinnan hallinto-oikeuden kirjaamoon. 
Valitusaika 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen toimittaa ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen.  
Päätöksen tiedoksisaantiajankohta: 
- Postitse kirjeellä toimitettu päätös katsotaan annetun tiedoksi seitsemäntenä (7.) päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Viranomaiselle 
päätöksen katsotaan tulleen tiedoksi kirjeen saapumispäivänä. 
- Postitse saantitodistusta vastaan toimitetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa saantitodistus. 
- Haastetiedoksiantona toimitetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksiantotodistus. 
- Vastaanottajalle tai tämän edustajalle henkilökohtaisesti luovutetun päätöksen tiedoksisaantipäivän osoittaa vastaanottamisesta laadittu 
tiedoksiantotodistus. 
- Milloin kysymyksessä on sijaistiedoksianto, päätös katsotaan annetun tiedoksi kolmantena (3.) päivänä sijaistiedoksiantoa koskevan 
tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä. 
- Yleistiedoksiannossa tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun ilmoitus yleistiedoksiannosta on julkaistu yleisessä 
tietoverkossa viranomaisen verkkosivuilla. 
- Sähköisesti tiedoksi annettu asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena (3.) päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 
- Todisteellisesti sähköisenä viestinä tiedoksi annettava asiakirja katsotaan annetun tiedoksi, kun asiakirja on noudettu viranomaisen osoittamalta 
yhteydeltä. 
Valituskirjelmän sisältö  
Valituskirjelmässä on ilmoitettava 
- valittajan nimi ja yhteystiedot 
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, joihin asian käsittelyä koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (prosessiosoite) 
- päätös, johon haetaan muutosta (valituksen kohteena oleva päätös) 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi (vaatimukset) 
- vaatimusten perustelut 
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan. 
Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän yhteystiedot. 
Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä hallintotuomioistuimelle. 
Valituskirjelmän liitteet 
Valituskirjelmään on liitettävä 
- päätös, johon haetaan muutosta valitusosoituksineen 
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen ajankohdasta 
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle. 
Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei hallintotuomioistuin toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan tarvitse esittää, jos päämies on antanut 
valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa, asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa hallintomenettelyssä tai 
tuomioistuimessa taikka valtuutettu on asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saaneista oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa tarkoitettu 
luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja. 
Valituskirjelmän toimittaminen perille 
Valituskirjelmä on toimitettava valitusajan kuluessa valitusviranomaiselle, jollei erikseen säädetä, että valitus toimitetaan viranomaiselle.  
Valituskirjelmän voi toimittaa henkilökohtaisesti tai valtuutetun asiamiehen välityksellä.  Sen voi omalla vastuulla lähettää myös postitse, lähetin 
välityksellä, telekopiona tai sähköpostina. Valituskirjelmä on toimitettava niin ajoissa, että se on perillä viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä 
ennen hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä. Hämeenlinnan hallinto-oikeuden kirjaamon aukioloaika on klo 8.00–16.15.  
Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös henkilölle, joka on määrätty tätä tehtävää laitoksessa 
hoitamaan, tai laitoksen johtajalle. 
Valituskirjelmän toimittamisesta telekopiona tai sähköpostina säädetään tarkemmin sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa annetussa laissa 
(13/2003).   
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet.  
Hämeenlinnan hallinto-oikeuden yhteystiedot   
Käyntiosoite: Hämeenlinnan oikeustalo, Arvi Kariston katu 5, Hämeenlinna  
Postiosoite: Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna  
Telekopio: 029 56 42269   
Sähköposti: hameenlinna.hao(at)oikeus.fi  
Puhelin: 029 56 42210 (asiakaspalvelu), 029 56 42200 (vaihde) 
Oikeudenkäyntimaksu 
Muutoksenhakijalta peritään Hämeenlinnan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen 
säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä. 
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